通教师函〔2012〕1号

关于南通市名师培养工程“江苏省特级教师
后备人员高级研修班”推荐工作的通知
各县（市、区）教育局（社会事业局）、市直各学校（单位）：
为进一步促进我市教师队伍建设，推进名师工程，保证名师培养工作的可持续发展，认真做好省特级教师的推荐工作，为我市特级教师队伍储备人才并提高其专业水平，现决定根据省教育厅有关精神，采用省、市合作的方式，举办“江苏省特级教师后备人员高级研修班”。现将研修班培训人员推荐工作有关事宜通知如下。

一、推荐对象及名额分配

（一）范围和对象：全市中小学、幼儿园、职业教育和特殊教育学校以及教育科研机构中，年龄在48周岁以下的，在职在岗的市级学科带头人、骨干教师，特别优秀的县级学科带头人亦可推荐。

凡已进入南通市第一梯队名师培养对象及预备人员不再推荐。
对校级领导和教研员按总量10%控制。各县(区、市)及市直学校推荐时要向一线教师倾斜。

推荐名额的分配要注意学科分布和高中、初中、幼儿园学校分布，职业学校不占各县推荐名额。

（二）推荐名额分配：本期研修班除已进入市第一梯队名师培养对象及预备队中非特级教师的人员外，拟推荐遴选45名左右。

各县（市、区） 及市直学校推荐参评名额为50人（不含职业学校），各县（市、区）推荐职业学校人选1-2名。

各县（区、市）及市直学校推荐人数为（不含职业学校）：

海安县   6名    如皋市    6名　  如东县    6名

海门市   6名　　启东市    6名　　通州区    6名

崇川区   3名    港闸区    2名　  开发区    1名

市  直   8名

二、推荐条件

参照《江苏省特级教师评选暂行办法(修订)》第四条对“基本条件”的有关规定，择优推荐。

对推荐对象专业发展的内驱力和近年发展、提升的势头要予以关注，力求推荐发展潜质好、发展空间大的人员。

三、推荐程序

各县（区、市）对照推荐条件，在广泛征求意见的基础上，酝酿推荐名单，经所在县（区、市）教育局领导研究，确定推荐人员名单。

各市直学校根据分配名额，对照条件，广泛征求意见，并经校领导研究，确定推荐人员。

推荐工作要坚持条件，择优遴选，力求将符合条件，广泛认可，具有特级教师发展潜质的人员推荐出来。
推荐名单及有关材料于3月15日日报送南通市教育局名师培养导师团，由市教育局组织遴选。

四、材料上报要求
（一）每位推荐人选所需相关材料

1．《江苏省特级教师后备人员研修班培训对象申报表》一式两份；

2．获奖证书复印件；

3．近三年公开课、示范课、教学竞赛获奖、应邀作讲座等的证明材料；

4．课题立项通知复印件，课题研究证明材料；

5．近五年来正式发表于省级以上刊物的本学科专业论文2-5篇复印件（含刊名、目录），正式出版的学科类专著（10万字以上）封面、标题、作者姓名复印件，发表论文多的，可附论文目录一份。

（二）申报书所填内容，有关的佐证材料、复印件等均需经各县(区、市)教育局人事科负责人审核确认，加盖公章予以确认。

（三）每位推荐人选上报材料第2、3、4、5项合在一起装订成册。

（四）材料于3月15日报送南通市教育局名师培养导师团（地址：南通市招办301室，联系人电话：13338068327），逾期视为自动放弃。
附件一：推荐材料目录

附件二：申报表

附件三：推荐人选名单

二〇一二年三月六日
附件一：

推 荐 材 料 目 录

县(市、区)
学校 　                                姓名
任教年级和学科
	序号
	项   目
	份数
	备注

	1
	申报表
	2

	2
	学校推荐意见
	1
	装订成册

	3
	获奖证书、课题立项通知书、培养教师的证明及培养对象获奖证书等复印件
	1

	4
	公开课、示范课、教学竞赛获奖、就邀作讲座等的证明材料
	各1

	5
	最能代表本人的论文复印件
	各1

附件二：

江苏省特级教师后备人员高级研修班
申  报  表

县（市、区）

单    位

姓    名

任教学科

南通市教育局
填 表 说 明

1．本表供推荐人选使用（一式二份）；

2．填表内容应具体、真实、具有代表性，并按要求填写。表内填写不下，可另加附页。

3．本表一律用A4纸打印（复印）。

	姓    名

	性   别

	出生年月

	政治面貌

	参加工作时间

	教龄

	学    历

	现任行政职务

	现任教师职务

	任职时间

	何时评为市学科带头人、市骨干教师、县(市、区)学科带头人

	从事教育教学工作主要简历

	起止时间
	单　　位
	任教学科
	所任教师职务

	受综合表彰(各级劳动模范、先进工作者、优秀教师、优秀班主任、德育先进工作者等)情况

	近五年开设公开课、示范课、参加教学竞赛、应邀作讲座情况

	时间
	课　　题
	听课范围、获奖层次等级

	承 担 科 研 课 题 情 况

	立项单位
	课题名称
	是否是课题主持人
	课题成果(论文、论著、结题报告)
	是否独立执笔人或主要执笔人
	课题成果获奖情况

	近五年在市级以上刊物独立发表论文或正式出版学术专著情况

	题   目
	发表或出版时间
	刊物或出版社名

	培养教师情况

	培养对象姓名
	职称
	时间
	培养对象获奖情况

	主要教育教学工作 成绩
	所在单位(盖章)

年    月   日

	县市区教育局意见
	(公章)

年   月   日

	市教育局意见
	(公章)

年   月   日

	备注

附件三：
江苏省特级教师后备人员高级研修班

推荐人选名单

县(市、区)
	序号
	姓  名
	性别
	单  位
	出生年月
	最高学历
	现任教师职务
	现任行政职务
	最高学科专业称号

PAGE
1